

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : داور
 این روزنامه بدون تقاضای کمیسیون برای کسی ارسال نمیشود
 محل اداره : طهران خیابان اسلامبول
 قیمت تک شماره ۵ شاهی است

مردان آزاد

نمره تلفون ۳۹۰
 سالانه ششماهه
 داخله ۱۰۰ قران ۵۰ قران ۳۰ قران
 خارجه بدلاوه اجرت پست
 وجه اشتراك :

نفت و خزانچین

سابقاً ما در این موضوع مقاله ای منتشر کردیم و اهمیت این مسئله را کاملاً تشریح نمودیم. در آن مقاله نشان دادیم چگونه در خلاف تمام قوانین موجوده قطعه خاکی که چشمه های نفت در آن واقع است به تصرف عثمانی درآمده و بعد دولت بین‌النهرین آنرا تصاحب کرده است. اختیار اخیر عثمانی است که دولت بین‌النهرین با کمیسیون نفت جنوب مشغول مذاکره شده که امتیاز نفت این قطعه خاک را به آن واگذار کند. حقیقتاً ما به موجب است که دولت با وجود اظهاراتی که از طرف خیرابده طهران شد هیچ اقدامی در این باب نکرده و حال اینکه منافع و فواید این مسئله روشن و صریحی هستی به جهت حسابی آن برای ایران سابقاً ما در این موضوع مقاله ای منتشر کردیم و اهمیت این مسئله را کاملاً تشریح نمودیم. در آن مقاله نشان دادیم چگونه در خلاف تمام قوانین موجوده قطعه خاکی که چشمه های نفت در آن واقع است به تصرف عثمانی درآمده و بعد دولت بین‌النهرین آنرا تصاحب کرده است. اختیار اخیر عثمانی است که دولت بین‌النهرین با کمیسیون نفت جنوب مشغول مذاکره شده که امتیاز نفت این قطعه خاک را به آن واگذار کند. حقیقتاً ما به موجب است که دولت با وجود اظهاراتی که از طرف خیرابده طهران شد هیچ اقدامی در این باب نکرده و حال اینکه منافع و فواید این مسئله روشن و صریحی هستی به جهت حسابی آن برای ایران

سیاست و خارجه

روابط انگلیس و فرانسه
 وقتی باستان قوی است البته حق هم با او است. در این صورت هم اصرار در تقاضای خود دارد و هم شرط طرف مقابل را می پذیرد و حاضر نیست به هیچ وجه با او پیکار بیاید. حالت فرانسه اکنون همین است. طرفه ای که فرانسه در پیش گرفته و طرزى که مسئله خزانچین را در نظر می کشد و آن را مربوط به فرسوس بین‌المللی میسازد تا بحال نتایج خوبی داده است. آلمان شروع با اتخاذ سیاست مظلومانه کرده. آریبا که منافع تجاری خود را در خفای پند و آریبان بانک و سرمایه داران اوداد و فریادشان بلند شده - اظهار داشته که حاضر است در مسئله تصفیه ضمانت مداخله نماید. انگلستان یوسه رئیس الوزرای خود مجدداً اعلام داشته که روابط او با فرانسه مستحکم و خشنه شده. تمام اینها علائم اهل به مقصود و آثار رفیق پسوی حل مسئله است. ما مسکرم در این جا تذکر داده ایم که یک قسمت از ضمانت باید بگردن خود ملتین بماند باین طریق که متعین از مطالبات خود از فرانسه صرف نظر کنند تا فرانسه هم قسمتی از ضمانت را از آلمان نگردد. اکنون موقع تصفیه مسئله رسیده

مجموع است که روز یکشنبه پنجشنبه از ظهر وقت جلسه اعلام شود. معاون نظمی تغییر کرد چون آقای رضا قلی خان مساوی اداره نظمی از شغل خود کناره جویی نمودند آقای مشیر همایون سمت نه اوست اداره نظمی بر قرار گردیدند. کمیته ایران را قبول کرد مسبو پریش که سابقاً رئیس حسابات اداره نظمی بود و بواسطه کمیته دولت اطریش قانون استخدام کهوری مفار آیه را هر دو موافق از خدمت امده بود. پس از قبول کمیته ایران مجدداً سمت ریاست حسابات اداره نظمی منصوب گردید. کلمات قسطنطنیه را موجب راهرت واسه از خراسان مسبو شورف که از متورین سرحدی روس بوده است. کلمات قسطنطنیه مسبو خراسان انتخاب شده تا سرحدت مسبو آرسف باین سمت بر قرار خواهد بود. کلامت حرکت از طرف وزارت خارجه بقی مستشار الدوله رئیس مبعوثان سرحدی گامید شد که هر چه زود تر پس سرحد رفته به سمت مامورین روس قرار تقسیم آب حثای سرحدی و تحویل قصبه فیروزه را بدهند. رحمة الله علیه روز گذشته آقای آقا شیخ رضای دهخوار قالی که در دوره دوم مجلس شورای ملی نماینده آذربایجان و اخیراً هم عضو محکمه استیضاف بودند برحمت ایزدی بپوشانند. آقای وزیر عدلیه و رؤساء برای تسبیح جنازه ایشان پند از ظهر را تعطیل بنزد ان مرحوم رفتند امروز با ظهر نیز وزارت عدلیه تعطیل خواهد بود. دستور لاکرانی در کمیته شکایاتی که بجار با فروش و غیره از وضع بازار مکاره انژی نوکردن وزارت قوا و تجارت و مقام ریاست وزراء نموده بودند از طرف وزارت خارجه به آقای مساوی الهامه لاکرانی مقرر داده شد که به شکایات مزبور رسیدگی نموده نتیجه را به وزارت خارجه اطلاع بدهند. به اهالی اب دادند در نتیجه کمیسیون که در ارتق مضبوط کار گذار ایران و اکتب روس و جلد انرا از ریش سفیدان محل تشکیل شده بود اب را برای اساسی اهالی موقفاً باز نموده فضلا

مذاجمتی ندارد و ناموتی که کمیسیون سرحدی تشکیل و قرار قطع در تقسیم ابهای سرحدی داده شود. آقای کال الوزاره ناظر کل دوا بر مالیه غرب غیب الاحضار وزارت مالیه بر مرکز ورود نمودند. منصوبین جدید در نتیجه اصلاحاتی که اخیراً در وزارت علوم و معارف شده است آقایان ذیل مفاصل ذیل را حائز شدند. آقای سدید اعلم رئیس تعلیمات عالیه آقای میرزا رضا خان رئیس تعلیمات ولایات آقای عبدالملک لایب رئیس مدرسه دارالفنون آقای سدید العلماء رئیس مدرسه پروس خانه التعلیبات انجمن نظارت سرحدی التعلیبات طهران و توابع دوسه التعلیبات طهران و توابع را خالعه داده است از روز شنبه بیست و چهارم صفر تا یک هفته انجمن جلسات خود را در کجا برای قبول شکایات تشکیل خواهد داد و پس از یک هفته رسیدگی شکایات وارده خواهند نمود. سؤال از طرف اداره حکومتی لاکرانی از امضای انجمن نظارت ساوجبلاغ جریان التعلیبات را سؤال نمودند که صحت و عدم آن را بر سر اطلاع دهند. کمیسیون نرخ ارزاق از طرف اداره حکومتی برای ادامه کمیسیون نرخ ارزاق به وزارت داخله پیشنهاد شده است که ماهی دوپست و بیست تومان جهت مخارج و حقوق چند نفر از اجزاء کمیسیون اعتبار بدارد حکومتی داده شود و نیز چند نفر از اجزاء برای مرجوعات کمیسیون تعیین بدارد حکومتی معرفی نمایند. شکایات اهالی سکن در نتیجه شکایاتی که اهالی کن از حکومت الیجا داشتند و از اداره حکومتی وزارت عدلیه رجوع شده بود مقرر گردید که در خود اداره حکومتی کمیسیون تشکیل و شکایات اهالی رسیدگی شود. ورود حاجی مجد السلطنه حکمران خسته که از طرف وزارت داخله احضار شده بود وارد مرکز شد. منتصر الملک حکومت سمنان هم که احضار شده بود وارد مرکز شد. صاحبیه سنیر کبیر ایران در طی مصاحبه که آقای مشاور

الهمانک سفیر کبیر ایران با غیر روزنامه (ابزوبستیا) راجع به بازار مکاره بزرگی اوسکرود نموده اند اگر چه اظهار داشته اند مساعدت هائی از طرف دولت روس بهتجار ایران شده ولی اینکه مقرر شده است فقط بیست و پنج در صد وجوهی که بجار از فروش املقه خود در بازار مکاره حاصل مینمایند بخارج بپردازند مسلم است در مقابل هفتاد و پنج در صد آن وجه را باید در مکاره مال التجاره بخرند در اینصورت لازم است یا از قیمت اجناس روس تخفیف داده شود یا به بجار اجازه صد و دو مقام وجوهی که از فروش مال التجاره حاصل می شود بدهند. حرکات مانع فوق الذکر بر طرف کرد بدین است روشیه بر قیمت ترین بازارها برای املقه ایرانی است و اهالی ایران نیز بهترین خریدار مصنوعات روسیه می باشند. حکم زنجیان آقای امیر حفمت حکم زنجیان پس از کسب اجازه از آقای رئیس الوزرا امروز بطرف زنجیان حرکت خواهند نمود. مخارج نظیف شهر از وزارت مالیه بوزارت داخله می نویسد که بدارد مالیه بزد دستور داده شده است که ملزاه مبادات نواقض آنجا را به صرف نظیف شهر سانه

اخبار و احوال

رسیدگی به شکایات محصلین رشت - آقایان ملائین کاکن در لاکرانی خاله متضمن بواسطه اینکه حالت محسن آنها با اندازه افکار عموم را متوجه و محصلین هم همه روزه زیاد می شوند بر حسب استقامت اهالی برای رطابت امنیت حاضر. رئیس بیب مستقل شمال کمیسیون از نمایندگان مالکین ریاست مالیه تشکیل داده که با اظهارات آنها رسیدگی شود آنچه در قدرت مالیه است انجام داده و آنچه خارج از قدرت مالیه محلی است بر مرکز رجوع نمایند. ماشین اطفائی لازم است رشت - دو شب قبل دو بازار چه جنب قرق کار گذاری مجدداً در نصف شب حریق اتفاق افتاده و هشت درب دکان و یک باب خانه طمه آتش گردید در سوراخه رئیس بیب شخصاً با نظامیان جهت اطفاء حضور بهرسانیدند نصف شهر مهسوخ با جدیت فوق العاده موفق با طفاء حریق گردیدند. از طرف رئیس بیب قدغن شده از سه ساعت از شب گذشته چراغ قطره در

